
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022051800313

313

Nº 93, quarta-feira, 18 de maio de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARTINS
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 20.004/2022

O Município de Martins, por intermédio da Comissão Permanente de Licitação
da Prefeitura Municipal, torna público que a fara a licitação na modalidade TOMADA DE
PREÇOS Nº 20004/2022, tipo menor preço, que tem como objeto Escolha de Empresa
Especializada para execução de pavimentação com drenagem superficial de diversas ruas
no município de Martins/RN (Contrato de Repasse OGU n. 922537/2021 - Operação
1080727-52 - Programa Desenvolvimento Regional, Territorial e Urbano), de acordo com as
especificações e quantitativos constantes no Projeto Básico. Fica marcada o início da
sessão pública de Recebimento e Abertura de Envelopes para as 08h30 do dia 01/06/2022.
O procedimento licitatório obedecerá ao disposto na Lei Federal n. 8.666, de 21 de junho
de 1993, Lei Complementar Federal n. 123, de 14 de dezembro de 2006, e
subsidiariamente, e do disposto no presente edital e seus anexos.

O Edital encontram-se à disposição dos interessados no site
https://martins.rn.gov.br e o projeto deverá ser solicitado no e-mail: cpl@martins.rn.gov.br
. As vistas estão franqueadas a partir da publicação deste Aviso, no horário de expediente,
das 08h às 13h, na Sala da Comissão de Licitações situada a Rua Dr. Joaquim Inácio, n. 102,
Centro, Martins/RN.

Martins - RN, 16 de maio de 2022.
CLÉCIDA NATALINA FERNANDES

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAXARANGUAPE
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 2/2022

Objeto: Contratação de empresas especializadas na prestação dos serviços de realizações
de Exames de Alta e Média Complexidade, visando atender as necessidades do Município
de Maxaranguape/RN. O Edital na íntegra e seus anexos poderão ser obtidos gratuitamente
no site www.maxaranguape.rn.gov.br, link "Portal da Transparência - Licitações/Editais -
Chamada Pública", ou pessoalmente, na Sala da Comissão Permanente de Licitações,
através de mídia digital, das 08h00m às 14h00m, sito na Rua Quinze de Novembro, SN,
Centro, Maxaranguape/RN. Os envelopes nº 1 e 2 serão recebidos na CPL - Comissão
Permanente de Licitação, até o dia 20 de junho de 2022, às 10h00m, quando se dará a
abertura da sessão pública.

Maxaranguape-RN, 17 de maio de 2022.
DANILO SEGUNDO BEZERRA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAMIRIM
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

AVISO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2022 - SRP

PROCESSO N° 20212521503. OBJETO: Formação de registro de preços para aquisição de
gêneros alimentícios perecíveis para atender as necessidades da alimentação escolar dos
alunos do Ensino Infantil, Ensino Fundamental, Educação de Jovens e Adultos (EJA), Mais
Educação e AEE do Município de Parnamirim/RN.

Adjudico o objeto da presente licitação em favor da empresa: GOLD COMERCIO
E INDUSTRIA LTDA - ME - CNPJ: 40.787.863/0001-75, lote único no valor total de R$
1.030.885,83 (Um milhão e trinta mil, oitocentos e oitenta e cinco reais e oitenta e três
centavos).

Parnamirim-RN, 17 de maio de 2022.
RENATA KENNY DE SOUZA RODRIGUES

Pregoeira

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2022 - SRP

Acolho a adjudicação da Pregoeira, no julgamento do Processo Licitatório nº
20212521503, na modalidade Pregão Eletrônico nº 14/2022, do tipo Menor Preço por Lote,
que tem por objeto a formação de registro de preços para aquisição de gêneros
alimentícios perecíveis para atender as necessidades da alimentação escolar dos alunos do
Ensino Infantil, Ensino Fundamental, Educação de Jovens e Adultos (EJA), Mais Educação e
AEE do Município de Parnamirim/RN.
HOMOLOGO a presente licitação à empresa: GOLD COMERCIO E INDUSTRIA LTDA - ME -
CNPJ: 40.787.863/0001-75.

Parnamirim-RN, 17 de maio de 2022.
JORGE DE MORAES MAIA

Secretário Municipal Adjunto de Administração
e dos Recursos Humanos

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

REGISTRO DE PREÇO N° 009/2022. Processo Administrativo N° 111012202 - ORIGEM:
Pregão Eletrônico - SRP N° 6/2022-0012; CONTRATANTE: Prefeitura Municipal De Pau
Dos Ferros - CNPJ: 08.148.421/0001-77; OBJETO: Aquisição de Gêneros Alimentícios
perecíveis e não perecíveis, para atender aos alunos da rede municipal de ensino do
Município de Pau dos Ferros/RN, conforme diretrizes do Programa Nacional de
Alimentação Escolar - PNAE; CONTRATADAS: A AZEVEDO DA SILVA EIRELI- CNPJ:
27.008.156/0001-75, saiu vencedor(a) no(s) item(ns) : 64, 65, 66, 67, 68 ; totalizando
o valor de R$ 413.972,40 (quatrocentos e treze mil, novecentos e setenta e dois reais
e quarenta centavos). A. DE P. MEDEIROS E SILVA - ME- CNPJ: 19.551.568/0001-29,
saiu vencedor(a) no(s) item(ns): 21, 28, 72, 74, 76, 78, 80, 82; totalizando o valor de
R$ 9.734,15 (nove mil, setecentos e trinta e quatro reais e quinze centavos). E. S.
SERVICOS E COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI- CNPJ: 11.070.662/0001-54, saiu
vencedor(a) no(s) item(ns): 14, 16, 29, 70; totalizando o valor de R$ 5.152,00 (cinco
mil, cento e cinquenta e dois reais). L P MENDONCA SOBRINHO- CNPJ:
24.913.657/0001-08, saiu vencedor(a) no(s) item(ns): 53, 54, 55, 56; totalizando o valor
de R$ 78.182,91 (setenta e oito mil, cento e oitenta e dois reais e noventa e um
centavos). PRONTO DISTRIBUIDORA EIRELI- CNPJ: 17.737.876/0001-18, saiu vencedor(a)
no(s) item(ns): 4, 6, 10, 12, 18, 20, 22, 26, 27, 30, 32, 34, 36, 38, 40, 42, 44, 46, 48,
50, 52, 58, 84; totalizando o valor de R$ 345.564,55 (trezentos e quarenta e cinco mil,
quinhentos e sessenta e quatro reais e cinquenta e cinco centavos). RUTH ATACAREJO
EIRELI- CNPJ: 29.143.973/0001-61, saiu vencedor(a) no(s) item(ns): 1, 2, 3, 5, 7, 9, 11,
13, 15, 17, 19, 23, 24, 25, 31, 33, 35, 37, 39, 41, 43, 45, 47, 49, 51, 57, 61, 63, 69,
71, 73, 77, 79, 81, 83; totalizando o valor de R$ 454.984,57 (quatrocentos e cinquenta
e quatro mil, novecentos e oitenta e quatro reais e cinquenta e sete centavos). V DE
ALMEIDA GOMES ALIMENTICIOS- CNPJ: 35.082.105/0001-11, saiu vencedor(a) no(s)
item(ns): 8, 59, 60, 62; totalizando o valor de R$ 45.315,68 (quarenta e cinco mil,
trezentos e quinze reais e sessenta e oito centavos). DATA DE ASSINATURA: 28 de
março de 2022; VIGÊNCIA: 28 de março de 2022 a 27 de março de 2023.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº 6/2022-0035

O Município de Pau dos Ferros, por intermédio do Pregoeiro da Prefeitura
Municipal, torna público que às 09:00 horas do dia 01/06/2022, fará realizar licitação na
modalidade Pregão Eletrônico N° 6/2022-0035, tipo menor preço, para Registro de Preço,
que tem como objeto a Contratação de Empresa Especializada no Fornecimento de
Material Permanente de uso Odontológico, para atender as necessidades do programa
implantado (Serviço de Atenção Domiciliar - SAD), de acordo com o que determina a
legislação vigente. O certame será realizado por meio do portal de compras públicas, no
endereço eletrônico www.portaldecompraspublicas.com.br pelo pregoeiro David Jhenison
Soares Fernandes. O procedimento licitatório obedecerá ao disposto no Decreto n° 10.024
de 20 de setembro de 2019, Lei Federal n° 10.520/2002, Decreto Municipal N° 1.313 de 23
de junho de 2014, Lei Federal N° 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações
posteriores que lhe foram introduzidas.

O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados no site
http://paudosferros.rn.gov.br/licitacao.php www.portaldecompraspublicas.com.br e poderá
ser solicitado através do e-mail: licitapmpf@gmail.com.

Pau dos Ferros - RN, 11 de maio de 2022.
DAVID JHENISON SOARES FERNANDES

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA GRANDE
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/2022

O Município de Pedra Grande torna público que no dia 01/06/2022, às 09hs30,
fará licitação na modalidade PP nº 012/2022. Objetivo: Registro de preços para eventual e
futura contratação de empresa especializada em agenciamento de viagens nacionais,
compreendendo os serviços de emissão, remarcação e cancelamento de TKTS aéreas para
atender a demanda da Prefeitura Municipal de Pedra Grande/RN. Edital e anexos em:
www.pedragrande.rn.gov.br, ou na CPL na Rua Severino Ferreira, 203, Centro, Pedra
Grande/RN.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2022

O Município de Pedra Grande, torna público que no dia 30/05/2022, às 09hs01,
fará licitação na modalidade PE nº 013/2022. Objetivo: Registro de preços para contratação
de empresa especializada para aquisição de equipamentos e materiais de informáticas para
atender as demandas das diversas secretariais da administração pública municipal de Pedra
Grande/RN. Edital e anexos em: www.portaldecompraspublicas.com.br, ou na CPL na Rua
Severino Ferreira, 203, Centro, Pedra Grande/RN.

Pedra Grande-RN, 17 de maio de 2022.
WALLACE MACIEL DO NASCIMENTO SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PENDÊNCIAS
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 16/2022

Chegam-me os autos do processo administrativo relativo ao CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE PROJETO DE EDUCAÇÃO EM SAÚDE
VOLTADA PARA O SANEAMENTO AMBIENTAL, CONFORME CONVÊNIO Nº 004/2020 COM A
FUNDAÇÃO NACIONAL DE SAÚDE (FUNASA), LISTADOS NO TERMO DE REFERÊNCIA (ANEXO
I) E EDITAL, TUDO EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE, listados no Termo de
Referência (Anexo I) e edital, tudo em conformidade com a legislação vigente. Da incursão
procedida nos autos, observei que foi rigorosamente cumprido o rito legal estabelecido na
Lei nº. 10.520/02 e subsidiariamente a Lei 8.666/93, em casa externa do processo,
respeitando-se o direito de impugnação e de recurso, conforme o caso. Após examinar
todos os procedimentos administrativos contidos nos autos pertinentes ao certame
licitatório em epígrafe, HOMOLOGO a proclamação de vencedora as empresas: ECO B R A S I L
- SOLUÇÕES AMBIENTAIS EIRELI - CNPJ: 22.817.809/0001-43, saiu vencedor(a) no(s) lote(s):
LOTE I PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE RECURSOS HUMANOS, LOTE II - SERVIÇOS GRÁFICOS,
LOTE III - MATERIAL DE CONSUMO; totalizando o valor de R$ 199.780,09 (cento e noventa
e nove mil, setecentos e oitenta reais e nove centavos).

Pendências-RN, 17 de maio de 2022.
FLAUDIVAN MARTINS CABRAL

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE RAFAEL GODEIRO
EXTRATOS DE CONTRATOS

Espécie: Contrato 20220022. Origem: Pregão nº PE 202201-002. Contratante: Prefeitura
Municipal de Rafael Godeiro/RN. Contratada: Livraria do Estudante Eireli, CNPJ:
01.973.806/0001-29. Objeto: Aquisição gradual de material de expediente, escolar e
esportivo para o munícipio e Fundos Municipais. Valor Total: R$ 200.554,44 (duzentos
mil, quinhentos e cinquenta e quatro reais e quarenta e quatro centavos). Recursos:
Programa de Trabalho Exercício 2022, Atividade 1401.278120007.2.014, Manut. das Ativ.
Esporte e Cultura, Classificação econômica 3.3.90.30.00, Material de consumo,
Subelemento 3.3.90.30.14, no valor R$ 44.914,64; Exercício 2022, Atividade
0701.123610007.2.009, Manut. das Ativ. da Sec. Educação, Classificação econômica
3.3.90.30.00, Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.14, no valor R$ 47.214,00;
Exercício 2022, Atividade 1601.041220007.2.003, Man das Ativ da Sec de Adm e
Gestão, Classificação econômica 3.3.90.30.00, Material de consumo, Subelemento
3.3.90.30.16, no valor R$ 108.425,80. Vigência: 11/05 a 31/12/2022. Data da
Assinatura: 11/05/2022. Assinaturas: P/contratante - Clevilandia Samara de V.
Belarmino, Prefeita Municipal; P/Contratada: Clayton José de Oliveira, CPF: 474.571.394-
00.

Espécie: Contrato 20220023. Origem: Pregão nº PE 202201-002. Contratante: Fundo
Municipal de Saúde de Rafael Godeiro/RN. Contratada: Livraria do Estudante Eireli,
CNPJ: 01.973.806/0001-29. Objeto: Aquisição gradual de material de expediente, escolar
e esportivo para o município e Fundos Municipais. Valor Total: R$ 22.846,60 (vinte e
dois mil, oitocentos e quarenta e seis reais e sessenta centavos). Recursos: Programa
de Trabalho Exercício 2022, Atividade 1001.101220007.2.030, Manut. do FMS/Conselho
Mun. de Saúde, Classificação econômica 3.3.90.30.00, Material de consumo,
Subelemento 3.3.90.30.16, no valor R$ 22.846,60. Vigência: 11/05 a 31/12/2022. Data
da Assinatura: 11/05/2022. Assinaturas: P/contratante - Irenilma Tomas A. do
Nascimento, Gestora do Fundo; P/Contratada: Clayton José de Oliveira, CPF:
474.571.394-00.

Espécie: Contrato 20220024. Origem: Pregão nº PE 202201-002. Contratante: Fundo
Municipal de Assistência Social de Rafael Godeiro/RN. Contratada: Livraria do Estudante
Eireli, CNPJ: 01.973.806/0001-29. Objeto: Aquisição gradual de material de expediente,
escolar e esportivo para o município e Fundos Municipais. Valor Total: R$ 15.683,40
(quinze mil, seiscentos e oitenta e três reais e quarenta centavos). Recursos: Programa
de Trabalho Exercício 2022, Atividade 1101.082440007.2.029, Man do Fmas/Cons Mun
de Assist Social, Classificação econômica 3.3.90.30.00, Material de consumo,
Subelemento 3.3.90.30.16, no valor R$ 15.683,40. Vigência: 11/05 a 31/12/2022. Data
da Assinatura: 11/05/2022. Assinaturas: P/contratante - Damiana Fablícia Bento de
Paiva, Gestora do Fundo; P/Contratada: Clayton José de Oliveira, CPF: 474.571.394-
00.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-05-18T01:08:41-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




